Nombre: Charly Pizza Suc Aeropuerto
Potencia: 14.1 kW

LUMINOS

Teléfono:

Fecha: 6 de Octubre de 2025

Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 987140800138
HOY CONSUMES SIN PANELES 11,123 kWh prom. ypagasaCFE $ 51,145
TU PRODUCCION CON 20 PANELES 3,674 kwh ypagasaCFE 31,609

TE AHORRARAS 38.20 % AL BIMESTRE $19,536

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$306,872.00 MXN $189,652.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
2.1 ANOS 705 W 20

Tu ahorro

economico anual

$117,220.00 MXN

AREA

56 m °’

TASA INTERNA DE
DE RETORNO

46.8 %




LUMINOS
sohRMIK

FECHA: 6 de Octubre de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 21 de Octubre de 2025

Cotizacion 20 MFV
Folio No # 20250074

Charly Pizza Suc Aeropuerto
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

20 Canadian Solar 705W Bifacial TOPBiHiKu7z

1 Growatt Inverter 15 kW
20 Estructura elevada
20 Material electrico

20 Mano De Obra
20 Gestoria de Interconexion

20 UVIE

Subtotal $215,964.46

IVA $ 34,554.31

TOTAL (MXN) $250,518.77

S 5514994435 8 luminossolarmex@gmail.com @ www.luminossolar.mx
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A

RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal = Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $306,872.00 $189,652.00 $0.00 $117,220.00 $117,220.00 $-133,298.77
2 $322,215.60  $199,134.60 $ 0.00 $123,081.00 $123,081.00 $-10,217.77

3 $338,326.38  $209,091.33 $0.00 $129,235.05 $129,235.05 $119,017.28
4 $355,242.70  $ 219,545.90 $ 0.00 $135,696.80 $135,696.80 $ 254,714.08
5 $373,004.83  $230,523.19 $0.00 $142,481.64 $142,481.64 $397,195.72
6 $391,655.08  $242,049.35 $0.00 $149,605.72 $149,605.72 $546,801.45
7 $ 411,237.83 $ 254,151.82 $0.00 $157,086.01 $157,086.01 $703,887.46
8 $431,799.72  $266,859.41 $ 0.00 $164,940.31 $164,940.31 $ 868,827.77
9 $453,389.71  $280,202.38 $0.00 $173,187.33 $173,187.33 $1,042,015.10
10 $476,059.19  $294,212.50 $ 0.00 $181,846.69 $181,846.69 $1,223,861.79
1 $499,862.15  $308,923.12 $0.00 $190,939.03 $190,939.03 $1,414,800.82
12 $524,855.26  $ 324,369.28 $0.00 $200,485.98 $200,485.98 $1,615,286.80
13 $551,098.02  $340,587.74 $0.00 $ 210,510.28 $ 210,510.28 $1,825,797.08
14 $578,652.92  $357,617.13 $0.00 $ 221,035.79 $ 221,035.79 $2,046,832.87
15 $ 607,585.57  $375,497.99 $0.00 $232,087.58 $232,087.58 $2,278,920.45
16 $637,964.85 $394,272.89 $ 0.00 $243,691.96 $243,691.96 $2,522,612.41
17 $669,863.09 $413,986.53 $0.00 $ 255,876.56 $ 255,876.56 $2,778,488.97
18 $703,356.25  $434,685.86 $ 0.00 $268,670.39 $268,670.39 $ 3,047,159.36
19 $738,524.06  $456,420.15 $0.00 $ 282,103.91 $282,103.91 $ 3,329,263.26
20 $775,450.26  $ 479,241.16 $0.00 $296,209.10 $296,209.10 $3,625,472.37
21 $ 814,222.77  $503,203.22 $0.00 $311,019.56 $ 311,019.56 $3,936,491.92
22 $854,933.91  $528,363.38 $0.00 $326,570.53 $ 326,570.53 $ 4,263,062.46
23 $897,680.61  $554,781.55 $0.00 $342,899.06 $342,899.06 $ 4,605,961.52
24 $942,564.64 $582,520.62 $0.00 $ 360,044.01 $ 360,044.01 $ 4,966,005.53
25 $989,692.87  $611,646.65 $0.00 $378,046.22 $378,046.22 $ 5,344,051.75

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $250,515.77 [ Ahorro acumulado anual $
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Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, PISO 10 Contadero, Cua]lmalpa de Morelos, 01219 CDMX
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ENERGY

Generacion de energia

W Consumo actual kwWh [l Generacion de energia kWh
12.000

m 10,830 kiWh 10,830 KiAm EEEED

10.000
8000
6000
3,903 ki) 4,055 kW GEID
4000 3,621 KWh
[3.170 kivh 3,184 ki
. . .
0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 3,169.8 3,184.4 3,903.3 4,054.6 4,162.9 3,621.3
Consumo actual 11,322.0 11,761.0 10,830.0 10,830.0 10,830.0 11,167.0
@ Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX
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